
UNe

VISTO:

Que por expte. 3121/2012, los Sres. Secretario y Subsecretaria de
Ciencia y Técnica elevan, para su aprobación, los resultados de las
evaluaciones realizadas de los proyectos de investigación presentados. en el
marco del "Programa Institucional de otorgamiento de Subsidios a Proyectos
destinados a Promover la Investigación en alumnos y docentes no
categortzados, o de categorías inferiores. de esta Facultad": y

CONSIDERANDO:

Que por Res. 337/06 HCD se aprobó el mencionado programa.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LAFACULTAD DE ODONTOLOGÍA

RE S U E LVE:

ARTICULO 1°: Aprobar las evaluaciones de proyectos de investigación.
realizadas por la Secretaria de Ciencia y Técnica de esta
Facultad y su Comisión Asesora, en el marco del
"Programainstitucional de otorgamiento de subsidios a
proyectos destinados a promover la investigación en
alumnos y docentes no categorizados, o de categorías
inferiores, de esta Facultad". que se mencionan en el
anexo de la presente.

ARTICULO 2°: Tómese nota, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A UN DÍA DEL MES DE MARZO DEL
AÑo DOS M DOCE.

f. Dra. MIRTA M. SP LlERO de LUTRI
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE ODONTOLOGíA
UNIVERSIDAD NACIONr,l DE CÓRDOBA

)rot. Ora 1.~kRIAR. del CARMEN VISVISIAN
DECANA

FACULTAD DE ODONTOLOGIA
.!'J:'iERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESOLUCIÓN N°: 35

jet



UNe

ANEXO RES. 35/12 H.C.D.

PROYECTOS A SUBSIDIAR POR LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA:

Título: "Monitoreo bacteriológico del instrumental utilizado en la
práctica clínica de Ortodoncia".

Directora: Dra. María Laura Irazuzta

Codirectora: Dra. Ana María Zárate de Gelfo

Tutora: Dra. Elba Priotto

Asesora Científica: Bioq. Graciela Castillo

Integrantes: Od. Liliana Bregains, Mgter. María Cristina Castillo,Lic. Silvina
Rezzonico, Lic. Beatriz Castillo, Od. Sonia Barbero y Od. Viviana Lucero.

Estudiantes: Pablo Marquís y Mariana Recio.

Titulo: "Patrones feno- genotípicos de riesgo en pacientes con
desordenes potencialmente malignos".

Directora: Dra. Mabel Noemí Brunotto

Codirectora: Dra. Ana María Zárate de Gelfo

Tu tora: Dra. Alicia Malberti

Integrantes: Od. Gustavo Dante Secchi, Od. María magdalena Brezzo, Od.
Jerónimo Lazos, Od. Eduardo Piemonte, Méd. Adriana Burgos y Méd.
Piccini.

Estudiantes: Juan Dericia, Ignacio González Segura, Eliana Sosa y Victoria
Aramburu.

Titulo: "Análisis biométrico de restauraciones coronarias estéticas".

Directora: Dra. Laura Bessone

Codirectora: Dra. Gabriela Cabanillas

Tu tor: Dr. Enrique Fernández Bodereau

Integrantes: Dr. Pablo Naldini, Od. Paola Amono, Od. Adrián Quesada, Od.
Patricia Tortolini, Od. Mario Cabanillas, Od. José Bueno y Od. Gabriel
Scherbovsky.

Estudiantes: Elián Doglioli y Carmen Carrizo.


